UBND XÃ HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

THÔNG BÁO
V/v tổ chức ăn bán trú cho học sinh

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Công văn số 6126/SGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 8 năm 2025 V/v thực
hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2025- 2026 của Sở Giáo
dục- Đào tạo và Sở Kế hoạch tài chính thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 18/10/2024 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Hải Dương quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ
chế quản lí thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các
trường mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Công văn số 5954/SGDĐT-GDMN$GDTH ngày 26 tháng 8 năm 2025 V/v
Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025- 2026 của Sở Giáo dục
và Đào tạo Thành phố Hải Phòng;

Căn cứ vào nhu cầu của học sinh, phụ huynh và tình hình thực tế của địa phương.
Việc tổ chức ăn bán trú cho học sinh tiểu học mang ý nghĩa thiết thực và lâu dài

trong quá trình học tập, rèn luyện của các em. Những bữa ăn tại trường được xây dựng
khoa học, đầy đủ dinh dưỡng, giúp học sinh có sức khỏe tốt, tinh thần thoải mái để tiếp
tục học tập hiệu quả vào buổi chiều.

Thông qua hoạt động bán trú, các em không chỉ được rèn luyện tính tự lập, biết tự
phục vụ bản thân, mà còn hình thành nền nếp sinh hoạt khoa học, kỷ luật và ý thức giữ
gìn vệ sinh chung.

Bên cạnh đó, việc cùng ăn, cùng nghỉ và cùng sinh hoạt tập thể giúp các em thêm
đoàn kết, gắn bó, biết quan tâm, chia sẻ và hợp tác với bạn bè. Đồng thời, bán trú cũng
là giải pháp thiết thực giúp phụ huynh yên tâm công tác, không lo lắng đưa đón hay
chuẩn bị bữa trưa cho con. Có thể khẳng định, bán trú không chỉ đáp ứng nhu cầu chăm
sóc trước mắt mà còn tạo nền tảng vững chắc cho sự phát triển toàn diện về thể chất,
tinh thần và nhân cách của học sinh tiểu học.

Căn cứ Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 18/10/2024 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Hải Dương quy định mức thu đối với dịch vụ bán trú cụ thể như sau:

THU THEO VĂN BẢN NHÀ TRƯỜNG DỰ KIẾN THU Ghi chú
Nội dung Số tiền Nội dung Số tiền Giảm

- 1 bữa ăn trưa 23.000đ - 1 bữa ăn trưa chính 22.000đ 1.000đ
- Phụ phí (chất đốt,
điện, nước phục vụ
bán trú, nước tẩy,
rửa)

65.000đ - Phụ phí (chất đốt,
điện, nước phục vụ
bán trú, nước tẩy,
rửa)

55.000đ 10.000đ

- Chăm sóc, phục vụ
bán trú (chi trả người
nấu ăn, nhân viên cấp
dưỡng, trông trưa,
quản lí)

255.000đ - Chăm sóc, phục vụ
bán trú (chi trả người
nấu ăn, nhân viên cấp
dưỡng, trông trưa,
quản lí)

165.000đ 90.000đ

Trang thiết bị phục
vụ bán trú (công cụ,
dụng cụ, đồ dùng

200.000đ Trang thiết bị phục
vụ bán trú (công cụ,
dụng cụ, đồ dùng

200.000đ Học sinh
lớp Một
và học

phục vụ nấu ăn và đồ
dùng cá nhân phục vụ
dịch vụ bán trú) từ
thời điểm ăn bán trú
đến hết khóa học.

phục vụ nấu ăn và đồ
dùng cá nhân phục vụ
dịch vụ bán trú) từ
thời điểm ăn bán trú
đến hết khóa học.

sinh ăn
bán trú
lần đầu.

"Nhà trường trân trọng thông báo và kính mời quý phụ huynh quan tâm, tự
nguyện đăng ký cho con ăn bán trú. Đây là điều kiện quan trọng giúp các em đảm bảo
sức khỏe, rèn tính tự lập, hình thành nền nếp sinh hoạt khoa học, tăng cường sự gắn kết
với bạn bè và có tinh thần thoải mái để học tập hiệu quả vào buổi chiều, hướng tới sự
phát triển toàn diện."

Hà Đông, ngày 3 tháng 9 năm 2025
HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Tuyết

UBND XÃ HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

ĐƠN XIN ĐĂNG KÝ ĂN BÁN TRÚ
Năm học 2025 - 2026

Kính gửi: Trường Tiểu học Vĩnh Lập, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương

Tên tôi là: ………………………………………………………………….………
Là bố (mẹ) của học sinh: …………………………….……Lớp: ……….…….….
Địa chỉ: Xóm ………….……Thôn ……………….…..Xã Hà Đông
Điện thoại: 1. (Bố/Mẹ):……………….……....... 2. (Ông/Bà):…………………..

Tôi đã đọc nội dung thông báo về việc tổ chức cho học sinh ăn bán trú năm học
2025 - 2026 tại trường Tiểu học Vĩnh Lập. Tôi đã nghiên cứu kĩ nội dung và tự nguyện
xin cho con tôi được ăn bán trú tại trường để thuận tiện cho việc đưa đón con đi học, có
sức khỏe để học tập, nghỉ ngơi khoa học.

Gia đình tôi xin hứa sẽ cùng nhà trường nhắc nhở con thực hiện đúng các nội quy,
quy định của trường. Đồng thời, xin đóng góp đầy đủ, đúng thời gian các khoản chi phí
phục vụ công tác bán trú đã được thỏa thuận giữa nhà trường và phụ huynh trong cuộc
họp như đã thống nhất./.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!
Hà Đông, ngày …….. tháng …… năm 2025

Phụ huynh học sinh
(Ký, ghi rõ họ tên)